
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. XII
ZE DNE 3. 9. 2013

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Jednající: Ing. Janem Havránkem, vrchním ředitelem sekce fondů EU

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V PARDUBICKÉM KRAJI –

RÁMCOVÁ SMLOUVA“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 25:

Prosím o upřesnění pojmu „podíl subdodavatele na celkové nabídkové ceně (v %)“. Rozumím-li tomu 

dobře, celková nabídková cena je určena v bodě 7 na str. 11 ZD. Ale tato celková nabídková cena 

bude plněna více dodavateli. Máme tedy k určení podílu subdodavatele přistupovat stejně jako při 

stanovení „Část VZ plněná subdodavatelem vyjádřená v %“ – jakým % se bude subdodavatel podílet 

na NAŠÍ nabídce, k čemuž je pak vztažen i podíl na ceně?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 25:

V případě subdodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky uchazeč uvede procentní podíl 

vztažený k celkové ceně, tj. ceně určené zadavatelem v bodě 7 na str. 11 ZD. Jedná se o odhad 

předpokládaného podílu na plnění veřejné zakázky, resp. procentní vyčíslení rozsahu činností, které 

bude subdodavatel plnit, tento procentní podíl není pro uchazeče nijak limitující. Uchazeč tento 

procentní podíl uvede bez ohledu na skutečnost, že bude uzavřena rámcová smlouva s více uchazeči.

Např. když bude s uchazečem uzavřena dílčí smlouva, určitá činnost (bez ohledu na výši ceny této 

dílčí smlouvy) znamená 10% z celkových požadovaných služeb, a bude tomu tak v podstatě u každé 

dílčí smlouvy, jelikož požadované služby se budou opakovat.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 26:

Bod 10.2. Zadávací dokumentace

V bodu 10.2., bodu b) se v Dodatečných informacích IX. uvádí, že nemusíme dokládat oprávnění 

k podnikání. Ale dodavatel má výslovně uvést, že není podnikatelem. Otázka zní:

1) výslovné uvedení může být formou čestného prohlášení? 

2) Pokud jsme organizací, která úplně v jiném oboru, nevztahujícím se k VZ, živnostenské 

oprávnění vlastní, jak máme postupovat? V případě vydání čestného prohlášení: máme uvést, 

že ve věci veřejné zakázky nevlastníme oprávnění k podnikání?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 26:

Ad 1) Ano, toto výslovné uvedení může mít formu čestného prohlášení.



Ad 2) Jestliže je uchazeč podnikatelem, musí doložit oprávnění k podnikání, a to v oboru vztahujícímu 

se k předmětu veřejné zakázky. Toto je samozřejmě možné prokázat subdodavatelem, příp. jedním 

z uchazečů, podávajících společnou nabídku. 

V Praze dne 3. 9. 2013


		vendula.gergelova@mpsv.cz
	2013-09-03T12:53:10+0100
	Praha
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




